MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL 20/2023/COREMU

DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS DEFESAS DAS PROPOSTAS DE ATUAÇÃO NA
RESIDÊNCIA

Edital  20/2023/COREMU  que  dispõe  sobre  a
divulgação do calendário de defesa da proposta
de atuação na Residência do Processo Seletivo
do  Programa de Residência Multiprofissional
em Saúde da Família.

A Comissão de Residência Multiprofissional  da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA),  conforme Resolução COSUEN N° 07 de  31 de  março de  2022,  publicada  no  Boletim de
Serviço nº 59, de 31 de março de 2022, torna público, pelo presente Edital, a divulgação do calendário de
defesa  da  proposta  de  atuação  na  Residência  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Residência
Multiprofissional em Saúde da Família.

1. DA DEFESA
1.1.  A defesa terá duração de até  20 (vinte) minutos para a arguição do candidato e deve observar as
regras  constantes  no  Edital  Nº13/2023/COREMU e  será  realizada  de  acordo  com o  agendamento
abaixo. Portanto as defesas serão realizadas entre os dias 04 de dezembro a 08 de dezembro de 2023.

ODONTOLOGIA

DATA: 05/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Luiza Kogut Duarte 10:00  https://meet.google.com/zqb-kppu-wph
O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

ENFERMAGEM

DATA: 05/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Caroline Pinheiro Oliveira 08:00 https://meet.google.com/rne-eihd-veb

Fernanda da Rosa Silva 08:45 https://meet.google.com/fsy-grgu-dbn

Jaqueline Rodrigues Pereira 09:30 https://meet.google.com/cvv-mpfa-msw

Rebecca Canete de Farias 10:15 https://meet.google.com/gvt-hnwp-zvr

Beatriz Bortolatto Lemos 11:00 https://meet.google.com/svc-qyfu-enm

DATA: 08/12/2023

Thaís Decker Moreno 08:00 https://meet.google.com/fcg-jqju-vqj

Malu Daniele Alvarez 08:45 https://meet.google.com/ifw-gcpt-fbu

Jéssica Stranburger da Silva 09:30 https://meet.google.com/yhw-pqtz-sgg

Ingrid C. Ruas de Abreu 10:15 https://meet.google.com/ybv-omtv-mey

Celeste Reis de C. R. Lopes 11:00 https://meet.google.com/eok-rpgm-nxo

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

NUTRIÇÃO

DATA: 05/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Isabella Regina Diniz Souto 08:00 https://meet.google.com/eyg-qszq-aup

Jéssica Dresch 08:40 https://meet.google.com/uad-jqqg-fyw

Pietra Vettorello Guareschi 09:20 https://meet.google.com/hss-vftd-mds

Katiuscia Dier Francisco 10:00 https://meet.google.com/qmf-wsdb-tzg

Lilian Antunes 10:40 https://meet.google.com/gmo-gabd-von

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

FISIOTERAPIA

DATA: 04/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Pedro Henrique S.Lopes 08:00 https://meet.google.com/fzj-nucg-zrz

Luciana Oliveira Santos 08:45 https://meet.google.com/whh-mupq-nge

Leticia Maria Darros 09:30 https://meet.google.com/yca-nvhp-dqs

Laura Marraui 10:15 https://meet.google.com/eav-dgrp-bbr

DATA: 05/12/2023

Andreia M. L. dos Santos 08:00 https://meet.google.com/dmk-xhbz-tya

Rodrigo Oliveira de Souza 08:45 https://meet.google.com/qid-nhya-deh

Jéssica Ketelin Marques da
Silva

09:30 https://meet.google.com/rtj-mtdw-yuu

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

PSICOLOGIA

DATA: 05/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Paulina Alves Pereira 08:30 https://meet.google.com/urf-ndiz-xba

Giulia Di Primio Lube 09:00 https://meet.google.com/imn-bubn-dbm

Eliane Pereira Borges 09:30 https://meet.google.com/rtt-ziib-mqj

Ana Caroline Teske 10:00 https://meet.google.com/roi-adpt-qxw

Nilma Lúcia Freitas Passos 10:30 https://meet.google.com/bvh-ctte-dgp

Elaine Alves Pereira 11:00 https://meet.google.com/wyw-htym-hcy

Maria Eduarda C. Mendes 11:30 https://meet.google.com/jwn-hnup-ixj

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

SAÚDE COLETIVA

DATA: 08/12/2023

CANDIDATO HORARIO LINK VIDEOCHAMADA

Analia Samanta Lopez 08:30 https://meet.google.com/bym-wzhr-ogs

Max da Silva Maciel 09:30 https://meet.google.com/sup-spqb-qcp

Jesus Jaime R. Catacora 10:30 https://meet.google.com/fov-sewf-ffg

Natalia Gonçalves Miolla 11:30 https://meet.google.com/wnj-dpvw-fvf

O candidato deve entrar no link abaixo e solicitar a participação na reunião. Será permitida
somente a participação do candidato.

1.2.  A responsabilidade  do  comparecimento,  na  sala  virtual  de  defesa  de  proposta  de  atuação  na
Residência, na data e horário previsto neste edital é única do candidato. A ausência do candidato no ato da
defesa configurará desistência no processo seletivo.

2. DOS RECURSOS
2.1. Recursos serão aceitos através do evento de nome: Apresentação de Recursos ao Edital De Seleção do
Programa de Residencia Multiprofissional – PRMSF, do sistema: https://inscreva.unila.edu.br/ .
2.2. Período para submissão será 26 e 27 de novembro de 2023 até as 23:59 horas. Não serão aceitos
recursos  fora  deste  prazo  e  fora  do  formato  do  anexo  VI  –  Formulário  para  recurso,  do  edital
13/2023/COREMU.

3. DOS CASOS OMISSOS
3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

Foz do Iguaçu, 25 de novembro de 2023.

Monica Augusta Mombelli
Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2023

EDITAL Nº 32/2023 - PRMSF (10.01.06.03.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/11/2023 16:19 )
MONICA AUGUSTA MOMBELLI

COORDENADOR DE CURSO

PRMSF (10.01.06.03.04.08)

Matrícula: ###460#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 32 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/11/2023 70cb7642b7

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf